
  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ  
О РУКОВОДИТЕЛЯХ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  
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Информация о руководителях  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 36» на 2024/2025 учебный год 

 
№ п/п Ф.И.О. работника, 

должность по 

основному месту 

работы (директор, 

заместитель, учитель, 

воспитатель и т. д.) и 

внутреннему 

совместительству. 

Награды 

(государственные, 

отраслевые) 

Результаты 

аттестации 

(квалифи-

кац. 

категория, 

соответст-

вие занимае-

мой 

должности, 

дата 

прохожде-

ния, ч.м.г) 

Образование (какое 

учебное заведение 

окончил, специальность 

по диплому, год 

окончания) 

Обучаются заочно (указать ВУЗ, специальность, курс); 

наличие ученой степени, ученого звания. 

 

Наименование и год освоения   

дополнительной профессиональной подготовки 

(переподготовки, повышения квалификации) 

Участие в конкурсах 

профессионального 

мастерства и 

общественного 

признания (указать 

конкурсы и результаты 

участия работника: 

участник, лауреат,  

победитель) за 

последние два года 

Какие предметы 

преподает 

Педстаж 

О
б
щ

и
й

 

С
 к

а
к

о
г
о

 в
р

е
м

е
н

и
 

р
а

б
о

т
а

е
т
 в

 д
а
н

н
о
м

 О
О

 

 2 4 5 6 7 8 13 14 

1.  Свешникова Людмила 
Ивановна 

директор  

Почетный работник 
воспитания и 

просвещения 

Российской 

Федерации, 

Почетная грамота 

Министерства 
образования и науки 

РФ 

соответствие 
занимаемой 

должности по 

должности 
руководитель   

(01.12.2023) 

Тамбовский ГПИ, 
2107 география и биология 

1983 г. 

1.Профессиональная переподготовка «Менеджмент в 
образовании» ТОГОАУ ДПО ИПКРО,2014 г. 2.Повышение 

квалификации «Оказание первой помощи  пострадавшим в ОО» 

2021г. «Разработка и реализация основных образовательных 
программ в соответствии с требованиями обновленных ФГОС 

НОО и ФГОС ООО: управленческий аспект » 2022г. 

«Обеспечение пожарной безопасности руководителями 

организаций и лицами, назначенными ответственными за 

обеспечение пожарной безопасности (проведение 

противопожарного инструктажа)» 2023; «Введение обновленных 
ФГОС общего образования: управленческий аспект» 2023, ФГИС 

«Моя школа» 2023 «Антитеррористическая безопасность» 2024, 

«Гражданская оборона и защита населения от чрезвычайных 
ситуаций» 2024, «Пожарная безопасность» 2024, «Использование 

средств индивидуальной защиты» 2024, «Обучение по общим 

вопросам охраны труда и функционирования системы управления 
охраной труда» 2024 

  40 
лет 

0
2
.1

2
.2

0
1
3
 

2.  Черемисина  

Елена Юрьевна 

заместитель директора 

 ГОУ ВПО «ТГУ им. Г.Р. 

Державина», 

преподавание в начальных 

классах, 

 2007 г.  

ГОУ ВПО «ТГУ им. Г.Р. 
Державина», математика 

и, 

информатика 2009 г. 
ФГБОУ ВПО «ТГУ им. 

Г.Р. Державина», 

математика 
2015 

1.Профессиональная переподготовка «Менеджмент в 

образовании», ТОИПКРО 

2020 г. 

2.Повышение квалификации 

 «Оказание первой помощи  пострадавшим в ОО» 2021г.; 

«Разработка и реализация основных образовательных программ в 
соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО: управленческий аспект » 2022г. 

  16 

лет 

3
0
.0

8
.2

0
0
8
 

3.  Караваева Светлана 

Викторовна 
заместитель 

директора 

на время ДО 

соответстви

е занимаемой 
должности 

по 

должности 

Курский ГПИ, черчение, 

изоискусство 
1991 г. 

1.Профессиональная переподготовка «Менеджмент в 

образовании», ТОИПКРО 2016 г. 2. Повышение квалификации 
«Дистанционное обучение: организация процесса и использование 

бесплатных приложений, курсов, видеолекций» 2020  

«Цифровая трансформация профессиональной деятельности 

  38 

лет 

1
5
.0

8
.2

0
2 3
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№ п/п Ф.И.О. работника, 

должность по 

основному месту 

работы (директор, 

заместитель, учитель, 

воспитатель и т. д.) и 

внутреннему 

совместительству. 

Награды 

(государственные, 

отраслевые) 

Результаты 

аттестации 

(квалифи-

кац. 

категория, 

соответст-

вие занимае-

мой 

должности, 

дата 

прохожде-

ния, ч.м.г) 

Образование (какое 

учебное заведение 

окончил, специальность 

по диплому, год 

окончания) 

Обучаются заочно (указать ВУЗ, специальность, курс); 

наличие ученой степени, ученого звания. 

 

Наименование и год освоения   

дополнительной профессиональной подготовки 

(переподготовки, повышения квалификации) 

Участие в конкурсах 

профессионального 

мастерства и 

общественного 

признания (указать 

конкурсы и результаты 

участия работника: 

участник, лауреат,  

победитель) за 

последние два года 

Какие предметы 

преподает 

Педстаж 

О
б
щ

и
й
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Черемисиной Е.Ю. 

 

педагог-организатор 

методист 

(01.10.2018) 

учителя» 2020 г. 

«Оказание первой помощи  пострадавшим в ОО» 2021г. 

«Проектирование программы развития образовательной 

организации в условиях реализации национального проекта 

«Образование» 2021г.  
ФГИС «Моя школа» 2023 

4.  Ногтева Наталия 

Владимировна 

заместитель директора 
 

учитель 

 
 

социальный педагог 

 ГОУ ВПО «ТГУ им. Г.Р. 

Державина», 

филология  
2010 г. 

1.Профессиональная переподготовка «Менеджмент в 

образовании» 2022 

2.Повышение квалификации «Проектирование образовательного 
процесса по русскому языку и литературе в условиях реализации 

Концепции школьного филологического образования» 

ТОИПКРО2019 г.  
«Оказание первой помощи  пострадавшим в ОО» 2021г. 

«Реализация требований обновленных ФГОС  НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя» 2022г. «Особенности филологического 
образования в условиях реализации Концепции преподавания 

русского языка и литературы в РФ с использованием духовно-

нравственного элемента» 2022 «Введение обновленных ФГОС 
общего образования: управленческий аспект» 2023 

Победитель городского 

конкурса «Женщина года 

2021 » 

 

 

 
 

 

русский язык 
родной язык 

 

11 

лет 

2
6
.0

8
.2

0
1
4
 

5.  Юрьева Наталия 

Владимировна  

заместитель директора  
 

методист 

 Тамбовский ГУ, немецкий и 

английский языки, 2008 г.  

1.Профессиональная переподготовка «Менеджмент в 

образовании», ТОИПКРО 2019 г. 

2. Повышение квалификации «Оказание первой помощи  
пострадавшим в ОО» 2021г. 

«Проектирование программы развития образовательной 

организации в условиях реализации национального проекта 
«Образование» 2021г.  

«Построение модели государственно-общественного управления в 

образовательной деятельности» 2023 «Введение обновленных 

ФГОС общего образования: управленческий аспект» 2023 

«Комфортная школа: основы проектирования образовательной 
среды в общеобразовательной организации» 2022, ФГИС «Моя 

школа» 2023 

  16 

лет 

2
8
.0

8
.2

0
0
8
 

6.  Сушко Юлия 

Константиновна 
заместитель директора 

 

 
учитель 

 

 
 методист 

 

 
 

 

 
 

высшая 

квалификацио
нная 

категория по 

Тамбовский ГПИ, 

химия и биология 
1994 г., 

1.Профессиональная переподготовка «Менеджмент в 

образовании», ТОИПКРО 2024 г 
2.Повышение квалификации  

«Оказание первой помощи  пострадавшим в ОО» 2021г. 

«Организация инклюзивного образования детей» 2021г. 
«Формирование компетентности учителей –предметников в 

области подготовки к ЕГЭ» 2021г. «Организационные и 

содержательные аспекты преподавания химии в условиях 
обновленных ФГОС ООО» 2022 «Профессиональная 

компетентность эксперта в области проверки и оценки заданий 

  30 

лет 

2
7
.0

8
.2

0
1
4
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№ п/п Ф.И.О. работника, 

должность по 

основному месту 

работы (директор, 

заместитель, учитель, 

воспитатель и т. д.) и 

внутреннему 

совместительству. 

Награды 

(государственные, 

отраслевые) 

Результаты 

аттестации 

(квалифи-

кац. 

категория, 

соответст-

вие занимае-

мой 

должности, 

дата 

прохожде-

ния, ч.м.г) 

Образование (какое 

учебное заведение 

окончил, специальность 

по диплому, год 

окончания) 

Обучаются заочно (указать ВУЗ, специальность, курс); 

наличие ученой степени, ученого звания. 

 

Наименование и год освоения   

дополнительной профессиональной подготовки 

(переподготовки, повышения квалификации) 

Участие в конкурсах 

профессионального 

мастерства и 

общественного 

признания (указать 

конкурсы и результаты 

участия работника: 

участник, лауреат,  

победитель) за 

последние два года 

Какие предметы 

преподает 

Педстаж 

О
б
щ

и
й
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должности 

учитель 

(21.12.2021)  

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам»2023 

«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя» (химия) 2023 «Разговоры о важном» система 

работы классного руководителя» 2023 , ФГИС «Моя школа» 2023 

7.  Выгузова Нина 
Сергеевна 

заместитель директора 

по АХР 

работает в 
данной 

должности 

менее 2-х лет 

Мичуринский  ГПИ 
педагогика и методика 

начального обучения 

2009 

1.Повышение квалификации 
«Проверка знаний правил технической эксплуатации тепловых 

энергоустановок» 2024 

«Обеспечение пожарной безопасности руководителями 
организаций и лицами, назначенными ответственными за 

обеспечение пожарной безопасности (проведение 

противопожарного инструктажа)» 2024 
«Проверка знаний правил работы в электроустановках» 2024 

  21 
год 

3
1
.0

5
.2

0
2
4
 

 


